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Standardi: SK EN ISO/IEC 17025:2018
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Laboratori Testues i Akredituar:
Accredited Testing Laboratory:

Kolegji Ndérkombétar pér Biznes dhe Teknologji — UBT SH.P.K
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Date of re-accreditation:

Data e mbarimit té akreditimit: 05.09.2027
Accreditation expiry date:

Fusha e akreditimit:
Scope of accreditation:

Laboratori pér testimet e: materialeve ndértimore
Laboratory for testing of- construction materials
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Aneksi [ certifikatés sé akreditimit nr:

LT 117/2023/0

Annex to Accreditation Certificate No:

FUSHA E AKREDITIMIT/ Scope of Accreditation
Laboratori pér materiale ndértimore/ Laboratory of construction materials

1. Standardi/Metoda e
aterial/Prod -y .. .. .
Nr M_ nk G rocu Lloji i testimit Parametri i testimit testimit
Material/Product Type of test Parameters to be tested Standard / Test
method
Caktimi i thithshmérisé s& Caktimi i thithshmérisé sé
1 ujit nén presion atmosferik | ujit nén presion atmosferik EN 13755:2010
& gurit natyror 1€ gurit natyror
Metodat e provés s& gurit
natyror - Pércaktimi 1
2 Pércaktimi i densitetit densitetit real dhe dendésia e EN 1936:2006
dukshme dhe poroziteti total
Guri natyror dhe i hapur
Rezistenca né shtypje e gurit
Rezistenca n€ shtypje e natyror né gjendje té tharé
3 mostrave standarde t€ gurit | Rezistenca n& shtypje e gurit SK EN 1926:2010
natyror natyror né gjendje t& ngopur
me ujé
4 Matja e abrazionit sipas Pércaktimi i rezistencés ndaj SK EN 14157:2010
Bohme testit gérryerjes
5 Mostrimi Marrja e mostrave n€ teren BS EN 932-1:1997
Ag;;.ia;f;tt:rprfone Pércaktini 1 lageshtisé Pércaktimi | lagéshtise
riale N .
- natyrore pér agregate, natyrore pér agregate, )
6 mbushese tampone dhe materiale tampone dhe materiale EN 1097-5:2008
mbushése mbushése
. o Forma e kokérrave té
7 Faorznzzakdﬁ egeolig agregatit dhe tamponeve- SK EN 933-4:2006
gree P Koeficienti i formés
Sasia (prezenca) e Sasia (prezenca) e thérmiave
8 tfffg“;:;;iﬁaoﬁ' t6 imétaneén 0,063 mmné |  SK EN 933-1:2006
Agregate dhe &e8 P agregate dhe tampone
tampone
Analiza granulometrike e Pérbérja granulometrike e .
? agregateve dhe tamponeve | agregateve dhe tamponeve SK EN 933-1:2006
Masa specifike dhe caktimi Masa specifike
10 i thithshmérisé s& ujit t& Caktimi i thithshm@ris¢ s& SK EN 1097-6:2008
agregateve dhe tamponeve ujit t& agregateve dhe
tamponeve me piknometér
11 Agregate dhe Vﬁ?{ﬁﬁﬁgﬁ;ﬁi Pércaktimi i masés véllimore SK EN
tampone boshlléqeve t& lir€ dhe boshllégeve 1097-3:2008
Agregate, tampone Papastértité (materiet) Papastértité (materiet)
12 dhe materiale organike ng agregatet e organike n& agregatet e ASTM C40:2004
mbushése iméta iméta
I-01-F02-1 Fage2ngas
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Aneksi [ certifikatés sé akreditimit nr:

y xosovSs Annex to Accreditation Certificate No: LT 117/2023/%
RS ONOACHEDTANON DI A TE
- Standardi/Metodz e
Nr Matenliltli/Produ Lloji i testimit Parametri i testimit testimit
Material/Product Type of rest Parameters to be tested Standard / Test
method
13 Percakt}rm 1 pErmbajtjes | Pérgindja e guaskave ngé EN 933-7:1998
S€ guaskave agregatet ¢ trasha
Ekzaminimi i rezistencés :
ndaj thérmimit t& - . . . .
14 agregateve dhe Percaktu_nm__e re_z13"cences EN 1097-2:2010
ndaj th€rrmimit
tamponeve
(Los Angeles method)
Agregate dhe Ekzaminimi i rezistencés BS
tampone ndaj th&rmimit t& Péreaktimin e rezistencas 812-112:2002
15 agregateve dhe nda therrmimit
tamponeve j Serrmimt BS EN 1097-2:2010
(Impact test method)
Prova pér vetité
gieometrike t& Vler&simi i finesave
16 agregateve-Vlerésimi i (th&rmiave t& iméta) me EN 933-9:2022
finesave (thérmiave t& metilen blu
iméta) me metilen blu
0| e | paee o € i Dy | 1pBEm
tampone pllaké me ramie) Deformimit (Evd) (part B 8.3:2018)
13 Konsmte;ma standarde e Konsmtepca standarde e SK EN 196-3:2006
clumentos crmentos
Fillimi i lidhjes s&
Afatet e lidhjes s& ¢imentos .
19 Cimento cimentos Mbarimi i lidhjes s& SK EN 196-3:2006
¢clmentos
. Masa véllimore apsolute
20 Masa specifike e (masa specifike) e SK EN 196-6:2008
¢imentos -
clmentos
Pérgatitja, marrja dhe
trajtimi 1 mostrave né Pérgatitja, marrja dhe .
21 .. - kushte laboratori dhe né trajtimi i mostrave SK EN 12350-1:2009
Betoni i freskét
terren
Matja e temperaturés t& Matja e temperaturés & )
22 brumit t& betonit brumit € betonit SK EN 12350-1:2007
Matja e konsistencés t& Matja ¢ konsistencés &
23 )2 © FONS SENe brumit t& betonit me | SK EN 12350-2:2007
brumit t&€ betonit i !
. N metodén e uljes
Beton i freskét — ~
Caktimi i masés Caktimi i ss velli _
24 véllimore t& betonit t& et e r | SK EN 12350-6:2007
P t€ betonit t& freskét
eskét
1-01-F02-1

Botimi 2 nga 15.11.2019

Fage3nga s




Aneksi i certifikatés sé akreditimit nr:
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RSOV ACUR DI AIO IACCTORETL
- Standardi/Metoda e
Nr Materllagli/Produ Lloji i testimit Parametri i testimit testimit
Material/Product Type of test Parameters to be tested Standard / Test
method
Mirémbajtja dhe - .\ e
25 pérgatita e mostrave per | M Lomoatia dhe pereatiya | op py19390.2.2000
. e mostrave pér testim
testim
26 Caktimi i masés Caktimi i masés véllimore | SK EN 12390-7:2007
véllimore t€ betonit t& t& betonit t& ngurtésuar
ngurtésuar
Rezistenca né shtypjee . . .
27 mostrave standarde t& | NCAS€RCADEShYRIE € | i p) 19300.3:2007
! betonit
betonit
28 Thellt??la € depeljtxmlt té Thellt?'sm N depeljtumt té 12390-8-2007
Wit nén presion upit nén presion
Betoni 1 Rezistenca né té h' j
29 ngurtésuar i craeqe Rezistenca né térhegje BS EN 12390-6:2000
pérmes carjes
Pércaktimi i
thellésise s& karbonizimit Thellésia e karbonizimit
30 né& beton i ngurtésuar me .. BS EN 14630:2006
N né beton
metodén ¢
fenolftaleings
Rezistenca né shtypje e Rezistenca né shtypje ¢
31 mostrave cilindrike t& mostrave cilindrike t& EN 12504-1:2009
formuara nga bérthamat ¢ | formuara nga bérthamat e
betonit betonit
Matja e rezistencés Matja e rezistencés )
32 mekanike t¢ betonit me | mekanike (& betonitme | S L 12°04-2:2007
metodén jodestruktive sklerometér
33 Mostrimi Marrja ° mostrave né SK EN 1338:2007
34 Matja e dimensioneve té Kérkesat dhe metodat e SK EN 1338:2007
njé blloku & vetém provave (Aneksi C)
Blloge beto_m PET | timi 3 thithéshmérise Caktlm}_1 tl?'ltheshr_nense
shtruarje se wiit nEn presion se ujit nén presion
Ju nen p i atmosferik i bllogeve té SK EN 1338:2007
35 atmosferik 1 bllogeve t& o - g
b . e betonit pér shtruarje té (Aneksi D)
etonit pér shtruarje t& .
N rrugéve dhe trotuareve
rrugéve dhe trotuarcve
16 Matja e rezistencés né Keérkesat dhe metodat ¢ SK EN 1338:2007
Blloge betoni pér carje provave {Aneksi F)
37 shtruarje Matja e abrazionit sipas Kérkesat dhe metodat ¢ SK EN 1338:2007
Bohme testit provave (Aneksi H)
I-01-F02-1 Faqe 4 nga §
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. Standardi/Metoda e
Nr Maten;ililP rodu Lloji i testimit Parametri i testimit testimit
Material/Product Type of test Parameters to be tested Standard / Test
method
38 Mostrimi Marrja e mostrave né EN 1339:2010
teren
19 Matja e dimensioneve t8 | Kerkesat dhe metodat e EN 1339:2010
Pllaka betoni pér nj& pllake t& vetme provave (Aneksi C)
40 shtruarje Pércaktimi i thithjes Kérkesat dhe metodat e EN 1339:2010
totale 18 ujit provave (Aneksi D)
41 Matja e abrazionit sipas Kérkesat dhe metodat ¢ EN 1339:2010
Bohme testit provave {Aneksi G)
42 Mostrimi Marga e mostrave 0 | gk EN 1340:2008
Matja e dimensioneve t& Kérkesat dhe metodat ¢ SK. EN 1340:2008
Gurg skajoré prej njé€ njésie t€ vetém provave {Aneksi C)
44 betoni Pércaktimi 1 thithjes Kérkesat dhe metodat e SK EN 1340:2008
totale t€ ujit provave {Aneksi E)
45 Matja e abrazionit sipas Keérkesat dhe metodat e SK EN 1340:2008
Bohme testit provave (Aneksi H)
Keérkesat e zakonshme pér
Gypa presioni . . . gypat ¢ presionit t& betonit SK EN 639:2008
41 hrej beton Matja ¢ dimensioneve | G i o barfshiré bashkueset | SK EN 641-2008
dhe pajisjet
Ky aneks vlen pér certifikatén e akreditimit me Nr.: LT 117/2023/0
This annex applies to the accreditaticon certificate No.:
Data e léshimit: 06.09.2023
Issue date:
E zévendéson aneksin paraprak té datés:
It replaces previous annex of date:
Ardiang Krrgbaj
sl
Zv, Bejtori i Pergjithshém né DAK
Actg. Gjeneral Director of DAK
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